
A belügyminiszter 

…/2024. (... ...) BM rendelete 

egyes egészségügyi tárgyú miniszteri rendeleteknek az egészségügyi ágazati képzésekkel 

összefüggő módosításáról 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 18. § (2) bekezdés c) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) bekezdés i) 

pont ic) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 3. alcím tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247.§ (2) bekezdés i) 

pont ie) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 4. alcím és az 1-3. melléklet tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 

247. § (2) bekezdés i) pont ia) és ib) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 

26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

az 5. alcím tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) bekezdés 

i) pont ia)-id) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a következőket rendelem el: 

1. Az egészségügyi ellátás folyamatos működtetésének egyes szervezési 

kérdéseiről szóló 47/2004. (V. 11.) ESzCsM rendelet módosítása 

 

1. § 

Az egészségügyi ellátás folyamatos működtetésének egyes szervezési kérdéseiről szóló 

47/2004. (V. 11.) ESzCsM rendelet 15. §-a a következő (8e) bekezdéssel egészül ki: 

„(8e) A (8a) bekezdés szerinti háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeletben az egészségügyi 

felsőfokú szakirányú szakképesítés megszerzéséről szóló 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 

8/A. §-a szerinti háziorvosi gyakorlat ideje alatt a szakorvosjelölt közreműködhet. A 

szakorvosjelölt által ellátott ügyelet során a 12/A. §-ban foglaltakat kell figyelembe venni.” 

 

2. Az egészségügyi felsőfokú szakirányú szakmai képzés részletes szabályairól 

szóló 16/2010. (IV. 15.) EüM rendelet módosítása 

 

2. § 

Az egészségügyi felsőfokú szakirányú szakmai képzés részletes szabályairól szóló 16/2010. 

(IV. 15.) EüM rendelet III. Fejezete a 6. alcímet megelőzően a következő 7/B. §-sal egészül ki: 

 

„7/B. § Az egészségügyi felsőfokú szakirányú szakképesítés megszerzéséről szóló 22/2012. 

(IX. 14.) EMMI rendelet 8/A. § (1) bekezdésében foglalt háziorvosi gyakorlat lefolytatására az 

érvényes működési engedéllyel rendelkező háziorvosi szolgáltató a 7. §-ban foglalt minősítési 

eljárás lefolytatása nélkül is akkreditált szakképző helynek minősül.” 

 



3. Az orvosok, fogorvosok, gyógyszerészek és az egészségügyi felsőfokú 

szakirányú szakképesítéssel rendelkezők folyamatos továbbképzéséről szóló 

64/2011. (XI. 29.) NEFMI rendelet módosítása 

 

3. § 

Az orvosok, fogorvosok, gyógyszerészek, és az egészségügyi felsőfokú szakirányú 

szakképesítéssel rendelkezők folyamatos továbbképzéséről szóló 64/2011. (XI. 29.) NEFMI 

rendelet 15. §-a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) Az a továbbképzésre kötelezett, aki az egészségügyi felsőfokú szakirányú szakmai képzés 

részletes szabályairól szóló 16/2010. (IV. 15.) EüM rendelet 7/B. §-a alapján gyakorlati 

képzőhely biztosításával közreműködik a 3 hó háziorvosi gyakorlat lebonyolításában, havonta 

rezidensenként 5 szabadon választható elméleti továbbképzési pontra jogosult azzal, hogy a 

mentorálási tevékenységért egy továbbképzési időszakban legfeljebb 15 pont szerezhető.” 

 

4. Az egészségügyi felsőfokú szakirányú szakképesítés megszerzéséről szóló 

22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet módosítása 

 

4. § 
Az egészségügyi felsőfokú szakirányú szakképesítés megszerzéséről szóló 22/2012. (IX. 14.) 

EMMI rendelet [a továbbiakban: 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet] 8. §-a a következő (9a) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(9a) Az a szakorvosjelölt, illetve szakfogorvos-jelölt, aki a részvizsgára bocsátás feltételeit 

teljesítette, köteles az egyetem felhívására a legközelebbi alkalommal meghirdetésre kerülő 

részvizsgára bejelentkezni. Amennyiben a szakorvosjelölt, illetve szakfogorvos-jelölt az 

egyetem felhívására a részvizsgán nem jelenik meg, részvizsgáját „nem felelt meg” 

minősítéssel sikertelennek kell tekinteni, kivéve, ha távollétét hitelt érdemlő módon igazolja. A 

távolmaradásról szóló igazolás elfogadhatóságának vizsgálatát a részvizsgát szervező egyetem 

végzi.” 

5. § 

A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet a következő 8/A. §-sal egészül ki:  

 

„8/A. § (1) A szakorvosi alap szakképesítések kötelező elemét képezi 3 hónap időtartamú 

háziorvosi, illetve a csecsemő- és gyermekgyógyászat, gyermeksebészet, valamint a gyermek- 

és ifjúságpszichiátria szakképzések esetében 3 hónap házi gyermekorvosi gyakorlat (a 

továbbiakban együtt: háziorvosi gyakorlat). 

 

(2) A szakorvosképzés során a 3 hónapos háziorvosi gyakorlat teljesítésének időpontját és 

helyét a szakorvosjelölt lakó- és tartózkodási helyére, a háziorvosi szolgáltató fizikai 

elhelyezkedésére figyelemmel - a területi kollegiális szakmai vezető bevonásával, a 

szakorvosjelölt véleményének kikérésével – az egyetemek határozzák meg. A képzőhelyet úgy 

kell meghatározni, hogy az a szakorvosjelölt számára aránytalan terhet ne okozzon. A 3 

hónapos háziorvosi gyakorlat teljesítésére kijelölt képzőhelynek az egyetem által meghatározott 

időpontban biztosítania kell a szakorvosjelölt fogadását. 

 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott gyakorlatot a szakorvosjelölt egybefüggően köteles 

letölteni.  

 

(4) Az egyetemek képzésszervezési okból, valamint az (5) bekezdésben meghatározott esetben 



engedélyezhetik az előírt 3 hónapos háziorvosi gyakorlat több részletben történő teljesítését.  

 

(5) A szakorvosjelölt kérelmére az egyetem engedélyezheti, hogy a szakorvosjelölt a 3 hónapos 

háziorvosi gyakorlatot több részletben, de legkésőbb a szakvizsgáig történő teljesítését, ha  

a) a szakorvosjelölt elsődleges képzőhelye szerinti vármegyében, vagy a szomszédos 

vármegyében sem megoldható a háziorvosi gyakorlat teljesítése, 

b) a szakorvosjelölt várandóssága megállapításától gyermeke 3 éves koráig,  

c) gyermekét egyedül nevelő szakorvosjelölt gyermeke 3 éves koráig, 

d) kettőnél több 10 éven aluli gyermeket nevelő szakorvosjelölt a legkisebb gyermek 3 éves 

koráig, 

e) a szakorvosjelöltnek 10 éven aluli tartós betegségben szenvedő gyermeke, illetve tartósan 

gondozásra szoruló közeli hozzátartozójának otthoni ápolását, gondozását kell megoldania, 

f) egyéb, a szakorvosjelölt élethelyzetében adódó méltányolható körülmény esetén. 

 

(6) A (4) bekezdés szerinti írásbeli kérelmet az egyetemhez elektronikus úton kell benyújtani, 

az azt megalapozó ok felmerülését követő 10 napon belül. 

 

(7) Amennyiben a háziorvosi gyakorlat a 2. melléklet szerinti szakképzési programokba a 

részvizsgát vagy szakvizsgát megelőző időszakra meghatározott képzési elemek 

csökkentésével épült be, az egyetemi grémiumok döntése alapján a részvizsga vagy szakvizsga 

időpontjáig teljesítendő beavatkozási számok arányosan csökkenthetők. 

 

(8) Az (1) bekezdésben meghatározott gyakorlat a szakorvosjelölt támogatott szakképzési 

időtartamába beszámít.” 

6. § 

A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 14. §-a a következő (7) és (8) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) Az egyes egészségügyi tárgyú miniszteri rendeleteknek az egészségügyi ágazati 

képzésekkel összefüggő módosításáról szóló …/2024. (… …) BM rendelettel (a továbbiakban: 

MódR3.) megállapított 8/A. § (1) bekezdésében foglaltakat első alkalommal a MódR3. 

hatálybalépését követően szakképzésüket megkezdőkre kell alkalmazni. 

 

(8) A (7) bekezdés szerinti háziorvosi gyakorlat ideje alatt végezhető tevékenység típusokat a 

grémiumok legkésőbb 2025. március 31-ig dolgozzák ki. A háziorvosi gyakorlat ideje alatt 

végezhető tevékenység típusokat az OKFŐ 2025. június 1-ig a honlapján közzéteszi.” 

7. § 

(1) A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

 

8. § 

A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 

1. 1.2.2.1. pontjában a „12 hó” szövegrész helyébe a „10,5 hó” szöveg, 

2. 1.2.2.6. pontjában a „10 hó” szövegrész helyébe a „8,5 hó” szöveg, 

3. 3.2.2.1. pontjában a „(27 hónap)” szövegrész helyébe a „(25 hónap)” szöveg, 

4. 3.2.2.1.1. pontjában a „19 hó” szövegrész helyébe „17 hó” szöveg, 

5. 3.2.2.3. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe „3 hó” szöveg, 

6. 4.1.2. pontjában az „54 hó” szövegrész helyébe az „55 hó” szöveg, 



7. 4.2.2. pontjában a „30 hó” szövegrész helyébe a „31” hó szöveg, 

8. 4.2.2.2. pontjában a „15 hó” szövegrész helyébe a „16 hó” szöveg, 

9. 4.2.2.6. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe a „2 hét” szöveg, 

10. 4.2.2.7. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe a „2 hét” szöveg, 

11. 4.2.2.8. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe a „2 hét” szöveg, 

12. 4.2.2.9. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe a „2 hét” szöveg, 

13. 5.1.2.1. pontjában a „12 hó” szövegrész helyébe a „10,5 hó” szöveg, 

14. 5.1.2.2. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe a „49,5 hó” szöveg, 

15. 5.2.1.4. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „1,5 hó” szöveg, 

16. 5.2.2. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe a „49,5 hó” szöveg, 

17. 5.2.2.8. pontjában a „8 hó” szövegrész helyébe a „6,5 hó” szöveg, 

18. 6.2.1. pontjában a „16 hó” szövegrész helyébe a „15,5 hó” szöveg, 

19. 6.2.1.2. pontjában a „3 hó a progresszivitás I. vagy II. szintjén lévő csecsemő- és 

gyerekosztályon töltendő el,” szövegrész helyébe a „3 hó a progresszivitás I. vagy II. szintjén 

lévő csecsemő- és gyerekosztályon töltendő el, továbbá tartalmazza a 3 napos EPALS 

tanfolyam elvégzését is” szöveg, 

20. 6.2.2. pontjában a „36 hó” szövegrész helyébe a „36,5 hó” szöveg, 

21. 6.2.2.13. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2,5 hó” szöveg, 

22. 7.1.2. pontjában a „68 hó” szövegrész helyébe a „71 hó” szöveg, 

23. 7.2.2. pontjában az „50 hó” szövegrész helyébe az „53 hó” szöveg, 

24. 7.2.2.2. pontjában a „38 hó” szövegrész helyébe a „41 hó” szöveg, 

25. 8.1.2. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe az „50 hó” szöveg, 

26. 9.2.5 pontjában a „11 hó” szövegrész helyébe a „10 hó” szöveg, 

27. 9.2.12. pontjában a „38 hó” szövegrész helyébe a „36 hó” szöveg, 

28. 9.3.1.1. pontjában a „(19 hónap és egy hét)” szövegrész helyébe a „(18 hónap és egy 

hét)” szöveg, 

29. 10.2.2.2. pontjában a „2 hó” szövegrész helyébe az „1 hó” szöveg, 

30. 10.2.2.3. pontjában a „2 hó” szövegrész helyébe az „1 hó” szöveg, 

31. 10.2.2.4. pontjában a „2 hó” szövegrész helyébe az „1 hó” szöveg, 

32. 11.2.5. pontjában a „12 hó” szövegrész helyébe a „9 hó” szöveg, 

33. 12.1.2. pontjában az „56 hó” szövegrész helyébe az „59 hó” szöveg, 

34. 12.1.4. pontjában a „33 hó” szövegrész helyébe a „36 hó” szöveg, 

35. 13.1.2. pontjában a „72 hó” szövegrész helyébe a „75 hó” szöveg, 

36. 13.2.2. pontjában az „51 hó” szövegrész helyébe az „54 hó” szöveg, 

37. 14.1.2. pontjában a „36 hó” szövegrész helyébe a „39 hó” szöveg, 

38. 14.2.2. pontjában a „8 hó” szövegrész helyébe a „11 hó” szöveg, 

39. 15.1.3. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „21 hó” szöveg, 

40. 15.1.4. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „27 hó” szöveg, 

41. 15.2.1. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „21 hó” szöveg, 

42. 15.2.2. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „27 hó” szöveg, 

43. 16.1.3. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „21 hó” szöveg, 

44. 16.1.4. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe az „51 hó” szöveg, 

45. 16.2.1. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „21 hó” szöveg, 

46. 16.2.1.9. pontjában a „9 hó” szövegrész helyébe a „6 hó” szöveg, 

47. 16.2.2. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe az „51 hó” szöveg, 

48. 17.1.2. pontjában az „54 hó” szövegrész helyébe az „57 hó” szöveg, 

49. 17.2.2. pontjában a „30 hó” szövegrész helyébe a „33 hó” szöveg, 

50. 17.2.2.9. pontjában a „22 hó” szövegrész helyébe a „25 hó” szöveg, 

51. 18.1.3. pontjában a „18 hó” szövegrész helyébe a „17 hó” szöveg, 

52. 18.1.4. pontjában a „37 hó” szövegrész helyébe a „38 hó” szöveg, 

53. 19.2.2.3. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2 hó” szöveg, 

54. 19.2.2.4. pontjában a „8 hó” szövegrész helyébe a „6 hó” szöveg, 



55. 20.1.2. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe az „51 hó” szöveg, 

56. 21.1.2. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe az „51 hó” szöveg, 

57. 22.2.1.5. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2 hó” szöveg, 

58. 22.2.1.6. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2 hó” szöveg, 

59. 22.2.1.7. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2 hó” szöveg, 

60. 22.2.3. pontjában a „22 hó” szövegrész helyébe a „25 hó” szöveg, 

61. 24.2.2.1. pontjában a „6 hó” szövegrész helyébe a „3 hó” szöveg, 

62. 25.2.3. pontjában a „12 hó speciális fakultatív képzés választott disciplinákból 

belgyógyászati gyakorlat vagy 12 hó gyermekgyógyászati gyakorlat” szövegrész helyébe a „9 

hó speciális fakultatív képzés választott disciplinákból belgyógyászati gyakorlat vagy 9 hó 

gyermekgyógyászati gyakorlat” szöveg, 

63. 26.2.15. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2 hó” szöveg, 

64. 26.2.16. pontjában a „17 hó” szövegrész helyébe a „15 hó” szöveg, 

65. 28.2.8. pontjában a „6 hó és 2 hét traumatológiai alapgyakorlat” szövegrész helyébe az 

„5 hó traumatológiai alapgyakorlat” szöveg, 

66. 28.2.9. pontjában az „5 hó és 2 hét ortopédiai alapgyakorlat” szövegrész helyébe a „4 

hó ortopédiai alapgyakorlat” szöveg, 

67. 29.2.2. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „21 hó” szöveg, 

68. 29.2.2.1. pontjában a „4 hó” szövegrész helyébe az „1 hó” szöveg, 

69. 29.2.3. pontjában a „18 hó” szövegrész helyébe a „21 hó” szöveg, 

70. 29.2.3.3. pontjában az „5 hó szabadon választott gyakorlat” szövegrész helyébe a „3 hó 

és 2 hét szabadon választott gyakorlat” szöveg, 

71. 30.1.2. pontjában az „55 hó” szövegrész helyébe az „58 hó” szöveg,  

72. 31.2.1. pontjában az „Összesen: 6 hó” szövegrész helyébe az „Összesen: 5 hó” szöveg, 

73. 31.2.3. pont b) alpontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2 hó” szöveg, j) alpontjában 

az „1 hó” szövegrész helyébe a „3 hó” szöveg, az „Összesen 36 hó” szövegrész helyébe az 

„Összesen: 37 hó” szöveg, 

74. 32.1.2. pontjában a „60 hó” szövegrész helyébe a „62 hó” szöveg, 

75. 33.1.2. pontjában a „70 hó” szövegrész helyébe a „73 hó” szöveg, 

76. 33.2.14. pontjában a „70 hónapba” szövegrész helyébe a „73 hónapba” szöveg, 

77. 34.2.2.7. pontjában a „12 hó” szövegrész helyébe a „9 hó” szöveg, 

78. 35.1.2. pontjában az „59 hó” szövegrész helyébe a „62 hó” szöveg, 

79. 36.2.2.6. pontjában a „3 hó speciális fakultatív képzés a következő helyszínekből 

bármelyik (reumatológia vagy ortopédia- traumatológia vagy neurológia vagy belgyógyászat 

vagy sebészet, vagy egyetemi szintű, vagy országos gyógyintézeti specializált rehabilitációs 

medicina osztály)” szövegrész helyébe a „3 hó háziorvosi gyakorlat” szöveg, 

80. 37.2.6. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „22 hó” szöveg, 

81. 37.2.8. pontjában a „6 hó” szövegrész helyébe az „5 hó” szöveg, 

82. 38.2.1. pontjában a „24 hó” szövegrész helyébe a „22 hó” szöveg, 

83. 38.2.1.3. pontjában a „2 hó” szövegrész helyébe az „1 hó” szöveg, 

84. 38.2.1.4. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe a „2 hét” szöveg, 

85. 38.2.1.5. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe a „2 hét” szöveg, 

86. 38.2.2. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe az „50 hó” szöveg, 

87. 38.2.2.2. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2 hó” szöveg, 

88. 39.2.4.3. pontjában a „2 hó” szövegrész helyébe az „1 hó” szöveg, 

89. 39.2.4.4. pontjában a „2 hó” szövegrész helyébe az „1 hó” szöveg 

90. 39.2.6.6. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe a „2 hét” szöveg, 

91. 39.2.6.7. pontjában az „1 hó” szövegrész helyébe a „2 hét” szöveg, 

92. 40.1.2. pontjában a „4 év (48 hó)” szövegrész helyébe a „4 év 3 hó (51 hó)” szöveg, 

93. 41.1.2. pontjában a „72 hó” szövegrész helyébe a „75 hó” szöveg, 

94. 41.2.2. pontjában az „55 hó” szövegrész helyébe az „58 hó” szöveg, 

95. 42.2.1.5. pontjában a „8 hó ” szövegrész helyébe a „7 hó és 3 hét” szöveg, 



96. 42.2.1.6. pontjában a „8 hó ” szövegrész helyébe a „7 hó és 3 hét” szöveg, 

97. 42.2.2.1. pontjában a „10 hó” szövegrész helyébe a „9 hó” szöveg, 

98. 42.2.2.2. pontjában a „10 hó” szövegrész helyébe a „9 hó” szöveg, 

99. 42.2.2.8. pontjában a „2 hó kötelező tanfolyamok az egyetemi klinikák szervezésében 

(Kolposzkópia, Neonatológia, Nőgyógyászati endoszkópia, Pszichoszomatika a szülészet-

nőgyógyászatban, Gyermeknőgyógyászat” szövegrész helyébe a „2 hó kötelező tanfolyamok 

az egyetemi klinikák szervezésében (Kolposzkópia, Neonatológia, Nőgyógyászati 

endoszkópia, Pszichoszomatika a szülészet-nőgyógyászatban, Gyermeknőgyógyászat, 

Szülészeti és nőgyógyászati ultrahang-diagnosztika).” szöveg, 

100. 43.1.2. pontjában a „36 hó” szövegrész helyébe a „39 hó” szöveg, 

101. 44.2.2.13. pontjában a „3 hó szabadon választott képzési modul a tüdőgyógyászat, vagy 

belgyógyászati területről” szövegrész helyébe a „3 hó háziorvosi gyakorlat” szöveg, 

102.  45.1.3. pontjában a „12 hó” szövegrész helyébe a „10 hó” szöveg, 

103.  45.1.4. pontjában a „48 hó” szövegrész helyébe az „50 hó” szöveg, 

104. 45.2.1. pontjában a „12 hónap” szövegrész helyébe a „10 hónap” szöveg, 

105. 45.2.1.2. pontjában a „2 hó” szövegrész helyébe az „1 hó” szöveg, 

106. 45.2.1.3. pontjában a „3 hó” szövegrész helyébe a „2 hó” szöveg 

lép. 

9. § 

Hatályát veszti a 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 6.2.1.6. alpontja. 

 

5. A szakorvosképzés átalakításához kapcsolódó egyes miniszteri rendeletek 

módosításáról szóló 28/2022. (VIII. 25.) BM rendelet módosítása 

10. § 

A szakorvosképzés átalakításához kapcsolódó egyes miniszteri rendeletek módosításáról szóló 

28/2022. (VIII. 25.) BM rendelet [a továbbiakban: 28/2022. (VIII.25.) BM rendelet] 30. § (2) 

bekezdésében a „2026. szeptember 1-jén” szövegrész helyébe a „2027. szeptember 1-jén” 

szöveg lép. 

11. § 

A 28/2022. (VIII. 25.) BM rendelet 

a) 9. mellékletében foglalt táblázat B:3 mezője a „48 hó” szövegrész helyett az „51 hó” 

szöveggel, 

b) 10. melléklet 1.2. alpontja a „48 hónap” szövegrész helyett az „51 hónap” szöveggel, 

c) 10. melléklet 2.3.5. pontja a „40 hónap” szövegrész helyett a „43 hónap” szöveggel  

lép hatályba. 

 

6. Záró rendelkezések 

 

12. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő harmadik napon 

lép hatályba. 

(2) Az 7. § (3) bekezdése, a 9. §, valamint a 3. melléklet 2027. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 
  



1. melléklet a …/2024. (…) BM rendelethez 

 

1. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 1. melléklet 1. alcímében foglalt 1. Szakorvosi alap 

szakképesítések elnevezésű táblázata helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. Szakorvosi alap szakképesítések  

   A  B  C  

 1.  Szakképzés megnevezése  Képzési idő  Részvizsgák 

száma  

 2.  Aneszteziológia és intenzív terápia  60 hó  2  

 3.  Arc-, állcsont- és szájsebészet  70 hó  –  

 4.  Belgyógyászat  60 hó  2  

 5.  Belgyógyászati angiológia   55 hó  2  

 6.  Bőr-, nemigyógyászat és kozmetológia  60 hó  2  

 7.  Csecsemő- és gyermekgyógyászat  52 hó  2  

 8.  Érsebészet   71 hó  2  

 9.  Foglalkozás-orvostan   50 hó  1  

 10.  Fül-orr-gégegyógyászat  60 hó  2  

 11.  Gasztroenterológia  60 hó  1  

 12.  Geriátria  58 hó  2  

 13.  Gyermek- és ifjúságpszichiátria   59 hó  3  

 14.  Gyermeksebészet   75 hó  3  

 15.  Háziorvostan   39 hó  1  

 16.  Hematológia  48 hó  2  

 17.  Idegsebészet  72 hó  2  

 18.  Igazságügyi orvostan   57 hó  3  

 19.  Infektológia  55 hó  3  

 20.  Kardiológia  60 hó  2  

 21.  Klinikai genetika   51 hó  1  



 22.  Klinikai laboratóriumi genetika   51 hó  1  

 23.  Klinikai onkológia  60 hó  2  

 24.  Megelőző orvostan és népegészségtan  48 hó  5  

 25.  Mellkassebészet  60 hó  2  

 26.  Nefrológia  60 hó  2  

 27.  Neurológia  54 hó  1  

 28.  Nukleáris medicina  57 hó  1  

 29.  Ortopédia és traumatológia  72 hó  2  

 30.  Orvosi laboratóriumi diagnosztika  54 hó  2  

 31.  Orvosi mikrobiológia   58 hó  1  

 32.  Oxyológia és sürgősségi orvostan  60 hó  2  

 33.  Patológia   62 hó  3  

 34.  Plasztikai és égés-sebészet   73 hó  2  

 35.  Pszichiátria  59 hó  2  

 36.  Radiológia   62 hó  1  

 37.  Rehabilitációs medicina  52 hó  2  

 38.  Reumatológia  60 hó  2  

 39.  Sebészet  72 hó  4  

 40.  Sugárterápia  58 hó  2  

 41.  Szemészet   51 hó  2  

 42.  Szívsebészet   75 hó  2  

 43.  Szülészet-nőgyógyászat  53 hó  2  

 44.  Transzfuziológia   39 hó  1  

 45.  Tüdőgyógyászat  58 hó  2  

 46.  Urológia  60 hó  5  

” 

  



2. melléklet a …/2024. (…) BM rendelethez 

1. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 1.2.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki:  

„1.2.2.16. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

2. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 4.2.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„4.2.2.2.10. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

3. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 5.2.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„5.2.2.14. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

4. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 6.2.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„6.2.2.14. 1 hó házi gyermekorvosi gyakorlat a szakgyakorlat utolsó hónapjában.” 

5. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 7.2.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„7.2.2.2.8. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

6. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 8.2.1. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„8.2.1.6. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

7. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 9.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„9.2.15. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

8. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 10.2.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„10.2.2.12. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

9. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 11.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„11.2.14. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

10. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 12.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„12.2.2.4. 3 hó házi gyermekorvosi gyakorlat” 

11. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 13.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 



„13.2.2.8. 3 hó házi gyermekorvosi gyakorlat” 

12. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 15.2.1.5. alpontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„15.2.1.5. 38 hét belgyógyászati alapgyakorlat: 

6 hét kardiológia 

- 4 hét pulmonológia 

- 4 hét gasztroenterológia, hepatológia 

- 4 hét endokrinológia, anyagcserebetegségek 

- 6 hét nefrológia 

- 6 hét immunológia 

- 8 hét infektológia 

- 4 hét szakvizsga előkészítő belgyógyászati tanfolyam, benne EKG tanfolyam” 

13. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 15.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

 „15.2.7. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

14. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 16.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„16.2.4. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

15. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 17.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„17.2.2.11. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

16. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 18.2.1. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„18.2.1. Alapképzési program 1. modul 

– 2 hó Sürgősségi betegellátás 

– 1 hó interdiszciplináris intenzív terápiás osztályon töltött gyakorlat 

– 2 hét mentőgyakorlat 

– 2,5 hó belgyógyászati gyakorlat 

– 2 hó gyermekgyógyászati gyakorlat 

– 2 hó mikrobiológiai laboratóriumi gyakorlat 

– 7 hó infektológiai alapképzés 

17 hónap 

1. rész vizsga” 

 

17. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 18.2.2. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„18.2.2. Speciális képzés 2. modul 

– 2 hó mikrobiológiai laboratóriumi gyakorlat 

– 2 hó infektológiai belosztályon 

– 2 hó infektológiai gyermekosztályon 

– 3 hó infektológiai ambuláns gyakorlat 

9 hónap 



2. részvizsga” 

18. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 18.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„18.2.5. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

19. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 19.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„19.2.2.13. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

20. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 20.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„20.2.16. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

21. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 21.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„21.2.9. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

22. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 22.2.3. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„22.2.3.18. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

23. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 23.2.4.2. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„23.2.4.2. Gyakorlat: 

– 2 hó belgyógyászati gyakorlat 

– 3 hó háziorvosi gyakorlat 

– 2 hó sürgősségi betegellátási gyakorlat 

– 1 hó klinikai laboratóriumi gyakorlat 

– 2 hó életmód orvostani gyakorlat 

– 3 hó egészségfejlesztési gyakorlat” 

24. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 24.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„24.2.2.11. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

25. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 25.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„25.2.4. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

26. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 26.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„26.2.17. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 



27. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 27.2.5. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„27.2.5. 2 hó belgyógyászat, fele ambulancián (4 hét endokrinológia, 2 hét hematológia, 1 hét 

kardiológia, 1 hét gasztroenterológia, nefrológia vagy egyéb)”  

 

28. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 27.2.7. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„27.2.7. 41 hó nukleáris medicina, ebből: 

– 6 hó nukleáris medicina alapjai, melyen belül 3 nap izotóp alaptanfolyam és 4 nap bővített 

sugárvédelmi tanfolyam 

– 35 hó klinikai nukleáris medicina diagnosztika és terápia (2 hó egyetemi központban)” 

29. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 27.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„27.2.8. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

30. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 28.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„28.2.18. 3 hó háziorvosi gyakorlat”. 

31. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 29.2.3. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„29.2.3.4. 6 hét belgyógyászati gyakorlat” 

32. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 29.2.3. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„29.2.3.5. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

33. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 30.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„30.2.16. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

34. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 32.2.17.-32.2.21.. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„32.2.17. 2 hét igazságügyi orvostani gyakorlat  

32.2.18. 7 hét szakvizsga előkészítő tanfolyam (országosan egységes, minden szakorvos jelölt 

számára)  

32.2.19. 40 hó általános patológiai gyakorlat  

32.2.20. 7 hó akadémiai gyakorlat  

32.2.21. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

35. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 33.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„33.2.15. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 



36. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 34.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„34.2.2.8. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

38. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 35.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„35.2.14. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

37. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 37.2. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„37.2.14. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

38. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 38.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„38.2.2.6. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

39. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 39.2.14. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„39.2.14. 3 hó háziorvosi gyakorlat 

39.2.15. Szakvizsgára bocsátás egyéb feltételei 

39.2.15.1. Kötelező tanfolyamok: *  

39.2.15.1.1. 5 nap A klinikai sugárfizika és a besugárzástervezés alapjai 

39.2.15.1.2. 3 nap Klinikai sugárbiológia 

39.2.15.1.3. 5 nap Daganatok külső sugárkezelése és radiokemoterápiája 

39.2.15.1.4. 5 nap Brachyterápiás továbbképző tanfolyam 

39.2.15.1.5. 5 nap az ionizáló sugárzás elleni védelemről és a kapcsolódó engedélyezési, 

jelentési és ellenőrzési rendszerről szóló 487/2012. (XII. 30.) Korm. rendelet szerinti Bővített 

sugárvédelmi tanfolyam” 

 

40. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 40.2. pontjában foglalt táblázat 34. sora 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „ 40.2. A SZAKKÉPZÉS PROGRAM RÉSZLETEZÉSE 

( 1.  A  B) 

 

„ 

34. Háziorvosi gyakorlat 3 hó (12 hét) 

„ 

41. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 40.2. pontjában foglalt táblázat a 

következő 35. sorral egészül ki: 
 

( 1.  A  B) 

„ 

35. Kötelező szintentartó tanfolyamon részvétel 

SZAKVIZSGA 

1 hét 

„ 

42. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 41.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 



 

„41.2.2.6. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

43. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 42.2.2. pontja a következő alpontokkal 

egészül ki: 

„42.2.2.9. 2,5 hó háziorvosi gyakorlat. 

42.2.2.10. 2 hét várandósgondozás háziorvosi együttműködésben” 

44. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 43.2.2. pontja a következő alponttal 

egészül ki: 

„43.2.2.4. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 

45. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 45.2.2. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„Szakgyakorlati képzés 50 hónap melyben:  

45.2.2.1. Urológiai gyakorlat II. vagy III. progresszivitási szintű egyetemi vagy oktató kórház 

urológiai gyakorlatra akkreditált osztályon, melyből minimum 9, maximum 12 hónap az 

egyetemi grémium által vezetett urológiai klinikán töltendő 

45.2.2.2. 3 hó háziorvosi gyakorlat.” 

 

  



 

3. melléklet a …/2024. (…. ….) BM rendelethez 

 

1. A 22/2012. (IX. 14.) EMMI rendelet 2. melléklet 2.3. pontja a következő alponttal egészül 

ki: 

„2.3.6. 3 hó háziorvosi gyakorlat” 


